
 
 

 

 

Zapraszamy serdecznie na wieczór literacki 
 

5 kwietnia 2025, o godz.19 
 

Restauracja “Le Bovary” 

Michiko Aoyama - „Wszystko, czego szukasz, znajdziesz w bibliotece” 
 
Michiko Aoyama- ur. 9 czerwca 1970 w prefekturze Saitama, w Japonii. Dorastała w prefekturze Chiba, a następnie 
przeniosła się do Seto w prefekturze Aichi, gdzie ukończyła szkołę średnią Seto Nishi. Studiowała socjologię na 
Uniwersytecie Chūkyō. Po studiach uczestniczyła w programie "working holiday" w Australii, gdzie pracowała jako 
reporterka dla japońskiej gazety skierowanej do japońskojęzycznych czytelników. Po powrocie do Japonii pracowała 
jako redaktorka magazynów w Tokio, zanim poświęciła się pisarstwu. Obecnie mieszka w Jokohamie, jest mężatką 
i ma syna. 

 
 

    
 
Młoda ekspedientka nie wierzy we własne siły. Księgowy marzy o otwarciu sklepu z antykami. Redaktorka 
czasopisma, młoda matka, chciałaby pracować w wydawnictwie książkowym. Rysownik mangi nie może znaleźć 
pracy w zawodzie. Emerytowany handlowiec szuka nowego celu w życiu. To osoby w różnym wieku i w różnych 
sytuacjach życiowych. Pięcioro bohaterów. Każda ma swoje zmory. Ugrzęźli… W pracy, relacjach lub z samym sobą. 
 
Czy książki im pomogą? Obserwujemy bohaterów w ich codzienności, podczas zmagań z rzeczywistością. Kibicujemy 
im, kiedy szukają własnej drogi. Patrzymy, jak książki podnoszą ich na duchu. Ich historie dodają motywacji, budzą 
uśmiech i niosą za sobą proczytelnicze przesłanie. „Wiesz, zmiana nadejdzie tak czy siak, nawet jeśli bardzo chcemy, 
żeby wszystko pozostało takie samo. I odwrotnie – są rzeczy, które trwają, choć bardzo chcielibyśmy, by się 
zmieniły”. 
 
„Wszystko, czego szukasz, znajdziesz w bibliotece” to opowieść o pasji, miłości, rozwoju i ukojeniu, które można 
znaleźć na stronach książek. Lektura jest przyjemna, niespieszna, minimalistyczna. Książka wpisuje się w popularny 
nurt „healing books”. Chodzi w tym o to, by literatura niosła emocjonalne uzdrowienie. I tak też tutaj jest. 
 
„Takie jest życie – zawsze staje na głowie i niezależnie od naszych okoliczności nie chce podążać torami, które dla 
niego zaplanowaliśmy, w zamian jednak daje nam też radosne niespodzianki. Często wręcz z ulgą zauważamy, 
że zawiedzione nadzieje stały się koniec końców naszym wybawieniem. Ucieczką spod topora. Czy pogmatwanie się 
naszych zamiarów musi koniecznie oznaczać porażkę albo pecha? Właśnie na tym polegają zmiany – i w nas 
samych, i w życiu”. 
 
 
https://urocznica.pl/recenzja-wszystko-czego-szukasz-znajdziesz-w-bibliotece/ 
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